
D.R.S. n. 2237 
Indennità di carica Assessori -  IRAP 
Integrazione Razza giu – dic   2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

DIPARTIMENTO REGIONALE FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8

Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.R.S.  n.  8 del  10.05.2001,  con il  quale è stato approvato il  regolamento concernente l’istituzione ed il
funzionamento degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori regionali;
VISTO il D.P. n. 29 del 16.11.2018, Regolamento attuativo dell'articolo 4, comma 6, della legge regionale 15 maggio
2000, n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori
regionali. Modifica del decreto del Presidente della Regione , n. 8 del 10 maggio 2001;
VISTO il D.Lgs n. 118 e s.m.i del 23 giugno 2011, concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni”; 
VISTO l’atto del 18.11.2017 della Corte di Appello di Palermo – Ufficio centrale regionale per l’elezione del Presidente
della Regione e dell’Assemblea regionale siciliana (elezioni del 5.11.2017), con il quale l’ On. le Sebastiano Musumeci è
stato proclamato eletto alle cariche di Presidente della Regione siciliana e di deputato dell’Assemblea regionale siciliana;
VISTO il  D.P.  27.06.2019,  n.  12,  “Regolamento di  attuazione del  Titolo  II  della  legge regionale 16.12.2008,  n.  19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale
17.03.2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e s.m.i;
VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di atto di indirizzo in materia di contratti;
VISTA la Circolare n. 13 del 28.09.2020 della Ragioneria Centrale della Regione Siciliana, contenente direttive in tema di
controlli amministrativi – contabili - punto 1 – stipendi, compensi, ecc;
PRESO ATTO che il  provvedimento  risulta  compatibile  con quanto previsto  dalla  Circolare n.  13 del  28.09.2020 “
Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili ed, in particolare con la categoria “ punto 1 – stipendi, compensi,
ecc; 
VISTO il D.R.S.  n. 132 del 27.01.2021, il quale sono state impegnate le somme di € 1.119.913,27 sul cap. 102001,
impegno n. 2  per il pagamento dell’Indennità di carica degli Assessori e la somma di € 95.192,63 sul cap. 109001,
impegno n. 8 per il pagamento dell’IRAP, relativamente all’anno 2021;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  643/Area  1^/SG del  29.11.2017,  di  costituzione  del  Governo  della  Regione  siciliana  –  XVII
legislatura, con il quale il Presidente della Regione ha nominato l’avv. Ruggero Razza, con preposizione all’Assessorato
Regionale della Salute;
VISTO  il  D.P. n.  62/Area 1^/SG del 30.03.2021 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, On. le Sebastiano
Musumeci, accoglie le dimissioni del dott. Ruggero Razza, Assessore regionale alla Salute;
VISTO il D.P.Reg. n. 263/Area 1^/SG del 3.06.2021, con il quale il Presidente della Regione ha nominato l’avv. Ruggero
Razza, con preposizione all’Assessorato Regionale della Salute;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 9.02.2021, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica ha
conferito  l’incarico ad  interim del  Servizio  8 -  Trattamento  economico   del  personale  a tempo determinato al  dott.
Giovanni Stimolo;
VISTA  la  l.r.  del  15.04.2021,  n.  9  “Disposizioni  programmatiche  e correttive  per  l’anno 2021”  -   Legge di  stabilità
regionale; 
VISTA la l.r. del 15.04.2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio  2021 – 2023;
RITENUTO di dovere integrare gli impegni n. 2 della somma di € 76.960,00 sul cap. 102001 e n. 8 della somma di €
6.541,60  sul  cap.  109001,  assunti  con  il  DRS  n.  132  del  27.01.2021,  per  il  pagamento  dell’indennità  di  carica
dell’Assessore  Ruggero  Razza  e  per  l’IRAP riflessa,  relativamente  al  periodo  giugno  –  dicembre  2021,  come da
prospetto allegato, che è parte integrante del presente decreto

D E C R E T A

ART. UNICO - Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti ed ai sensi del 
D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i., sono integrati gli impegni n. 2 della somma di € 76.960,00 sul  capitolo 102001 (Indennità di 

carica al Presidente della Regione e agli Assessori - Spese obbligatorie) - Codice SIOPE: 1.03.02.01.001, per il pagamento 
dell’indennità di carica dell’Assessore Ruggero Razza, per il periodo giugno – dicembre 2021 e n. 8 della somma di € 
6.541,60 sul  capitolo 109001 (Imposta regionale sulle attivi produttive (i.r.a.p.) da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del 
decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446 a carico della presidenza e degli assessorati. (spese obbligatorie)) -  Codice SIOPE: 
1.02.01.01.001 per il pagamento dell’IRAP riflessa, assunti con il D.R.S. n. 132 del 27.01.2021, come da prospetto 
allegato, che è parte integrante del presente decreto.
Il presente decreto sarà trasmesso per la relativa approvazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato regionale della
Presidenza, delle Autonomie locali e della Funzione pubblica per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415
del 15.09.2020 e pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale
07.05.2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21 

Palermo, 21/06/2021 Il Dirigente 
Giovanni Stimolo

1



Nominativo D. P.       di nomina
Data 

Insediamento
Data Cessazione Assessorato

Ind. di Carica          

misura  mensile                                    

Ind. di Carica        

anno 2021

IRAP                    

misura  mensile                                    

IRAP                 

anno 2021

Razza Ruggero

D. P. n. 263 del 

03/06/2021 03/06/2021 Salute € 11.100,00 € 76.960,00 € 943,50 € 6.541,60

€ 11.100,00 € 76.960,00 € 943,50 € 6.541,60

€ 76.960,00

€ 6.541,60

TOTALE DA INTEGRARE  cap. 102001

TOTALE DA IMPEGNARE  cap. 109001

Allegato al D.R.S. n.                   del

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA - SERVIZIO 8

MODIFICA DI IMPEGNO  Indennità di Carica Assessore Ruggro Razza giugno - dicembre 2021

cap. 102001 - cap. 109001 


		2021-06-22T11:14:13+0200
	GIOVANNI STIMOLO




